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CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

PARTNER

dokończenie na str. 8

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00

REKLAMA

dokończenie na str. 3

Wbrew plotkom MINIBUS nie zniknie
z komunikacyjnej mapy powiatu!

Samorząd Mazowsza wspiera walkę
z depresją wśród dzieci i młodzieży
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GRAFIK
POSZUKIWANY

• Znasz Photoshopa, Illustratora i Corela? • Potrafisz przygotować grafikę do druku?
• Nie jest ci obcy skład ulotek, folderów? • Dobrze czujesz się w projektowaniu?
NAPISZ LUB ZADZWOŃ!

ZAPEWNIAMY:
• fajną atmosferę pracy w biurze w Celestynowie (nie ma korków)
• możliwości rozwoju (mamy niezłe maszyny) • stałą pracę i wynagrodzenie
• bonusy :)

575-714-496 celestynow@printmedia24.pl
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Dzień Dzikiej Flory, Fauny
i Naturalnych Siedlisk.
Warto dbać o przyrodę na co dzień

Nie śmiej śmiecić!

Można z dużą dozą prawdopodobieństwa stwierdzić, że większość z nas lubi 
wycieczki na łono natury, jednocześnie nie przepadając za dzikimi wysypiskami, 
które często spotykane są na niegdyś pięknych terenach zielonych. 
Obchodzony 19 września Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk 
to doskonała okazja, by przyjrzeć się czystości miejsc, które służą nie tyko 
do odpoczynku, ale przede wszystkim są domami zwierząt i roślin.

Miasto Józefów ze Stowarzyszeniem Program 
Czysta Polska zaprasza do wspólnego sprzątania 
terenów miejskich i leśnych. Przy okazji możecie 
stać się gwiazdami, bo wydarzeniu będzie 
towarzyszyła kamera jednej z popularnych stacji 
telewizyjnych.

Zbliżająca się wielkimi krokami 
złota polska jesień zachęca do 
wędrówek po lasach, łąkach czy 
nieco mniej zatłoczonych brze-
gach plaż, rzek i jezior. Niestety 
nierzadko podczas wypoczynku 
na łonie natury można trafić nie 
na dorodne kurki, podgrzybki, 
maślaki czy borowiki szlachetne, a 
na śmieci. Nie tylko te pojedynczo 
rzucane bez pomyślunku na ścież-
ki, ale także ogromne, nielegalne i 
zagrażające ekosystemowi dzikie 
wysypiska. 
-Gospodarowanie odpadami, w do-
bie wszechobecnego plastiku i sta-
le rosnącej ilości produkowanych 
przez mieszkańców Polski śmieci, 
wymaga specjalnej troski. Tymcza-
sem statystyki wskazują, że każ-
dego roku tylko na terenie kraju 
powstają tysiące dzikich wysypisk, 
pozbawionych jakiejkolwiek kon-
troli. To działanie niekorzystne dla 
stanu środowiska, mieszkających 

w lasach zwierząt i występujących 
w nich roślin oraz nas wszystkich. 
Nierzadko bowiem właśnie wśród 
fauny i flory lądują odpady, rów-
nież te niebezpieczne. W skrajnych 
przypadkach mogą one doprowa-
dzić do skażenia na lata gleb, a 
także wód gruntowych i podziem-
nych np. metalami ciężkimi – mówi 
Felice Scoccimarro, prezes Amest 
Otwock Sp. z o.o., która działa w 
branży gospodarowania odpada-
mi. 
-Dlatego właśnie widząc np. pod-
czas wycieczki do lasu osoby niele-
galnie pozostawiające w nim śmie-
ci, należy zachować ostrożność i 
niezwłocznie zawiadomić odpo-
wiednie służby. Może to być policja 
bądź straż miejska lub gminna – 
dodaje ekspert. 
Pozorne oszczędności 
Dane Głównego Urzędu Staty-
stycznego odnośnie dzikich wysy-
pisk, powstających między innymi 

w lasach, są porażające. W latach 
2010-2019 zlikwidowano łącznie 
125 909 tego rodzaju „obiektów”. 
Rekordowy był 2016 r., kiedy tyl-
ko w ciągu 12 miesięcy uprzątnię-
to 15 289 takich miejsc. A koszty 
ponosi całe społeczeństwo – 

obowiązek likwidacji dzikich 
wysypisk spoczywa na gminach. 
Oprócz tego sprzątają również 

leśnicy. Według szacunków, 
wydatki Lasów Państwowych

na ten cel kształtują się
w granicach aż 20 mln złotych 

rocznie. 
-Osoby wyrzucające śmieci w miej-
scach do tego nieprzystosowanych, 
często właśnie w lasach, robią to 
z powodu chęci zaoszczędzenia 
pieniędzy. Jednak w rzeczywisto-
ści koszty w cudowny sposób nie 
znikają, a jedynie są przerzucane 
na nas wszystkich. I największym 
problemem w tym kontekście nie 
są wcale kwestie finansowe, a te 
dotyczące skażenia środowiska. 
Niwelowanie tego rodzaju strat 
to długotrwały i złożony proces – 
wskazuje Felice Scoccimarro. 
Niewykluczone jednak, że już 
niebawem proceder powstawa-
nia nielegalnych, dzikich wysy-
pisk może zostać ukrócony. Mi-
nisterstwo Klimatu i Środowiska 
planuje wprowadzenie zmian w 
Kodeksie wykroczeń. Projekt no-
welizacji zakłada między innymi 
zwiększenie kar za porzucanie 
odpadów nawet do 5 000 złotych. 

Jak dołączyć do akcji? Zabierz 
rodzinę i znajomych i przyjdź w 
sobotę 25 września nad Świder 
obok Miejskich Terenów Spor-
towo- Rekreacyjnych (na końcu 
ul. Dolnej za boiskami Józefovii). 
Startujemy o godz. 12.00. Na 
miejscu otrzymasz worki i ręka-
wice. 
-Spędzimy razem czas na świeżym 

powietrzu dbając o środowisko i 
nasze miasto.
W wydarzenie zaangażowani 
będą również uczniowie józefow-
skich szkół podstawowych: nr 1 
im. Olofa Palmego, nr 2 im. Romu-
alda Traugutta i nr 3 im. Łączni-
czek Armii Krajowej – zachęca 
Krystyna Olesińska, rzeczniczka 
prasowa UM Józefów.
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Wbrew plotkom MINIBUS nie zniknie z komunikacyjnej 
mapy powiatu!
W odpowiedzi na szerzące się w niektórych mediach plotki, jakoby MINIBUS miał zlikwidować niektóre połączenia lokalne i z Warszawą, 
albo wręcz w ogóle zawiesić działalność pan Filip Pleskot, właściciel firmy odpowiada: -będziemy jeździć jak dotychczas!

Poniżej odpowiedź, jaką przy-
słał nam p. Filip Pleskot, by 
zdementować szerzące się po-
głoski o tym, że firma zawie-
sza swoje funkcjonowanie.

Witam,
Z uwagi na pojawiające się w pra-
sie domysły dot. dalszego funkcjo-
nowania firmy Mini Bus, prosił-
bym o opublikowanie na Waszych 
łamach informacji, że w miesiącu 
październiku nadal działamy na 
wszystkich trasach.
Jedyne modyfikacje od dnia 04 
października 2021, będą dotyczyły 
linii do Warszawy oraz linii Śród-
borów i polegały  będą na zmianie 
rozkładu jazdy.
Pozostałe linie, tj. Mlądz, Śródbo-
rów oraz Celestynów, pozostają bez 
zmian.
Rozkłady dostępne będą na stronie 
spółki www.minibus.com.pl
Bilety miesięczne na paździer-
nik, również będą sprzedawane w 
punktach w Otwocku oraz na Osie-
dlu Ługi.

Linia BIS oraz zmienione 
godziny odjazdów…
-Bazujemy na godzinach odjaz-
dów, które mamy w zezwoleniach 
– nie możemy dowolnie kształ-
tować godzin odjazdów (zmiana 
zezwoleń do długi proces ). Bis-a 
z uwagi na brak rentowności nie-
stety nie wznowimy.
Czytelnicy pytają – a co po 
październiku?
-Na dane moment nie jesteśmy 
w stanie stwierdzić co będzie po 
październiku. Życzylibyśmy sobie 
tego, abyśmy mogli kontynuować 
przewozy. Jest zbyt wiele niewido-
mych oraz czynników które mogę 
zweryfikować nasze założenia.

Dzięki,
Pozdrawiam,
Filip Pleskot

Nie tak dawno głośno było o pro-
blemach przewoźnika i dotacji. 
Oczywiście – jak zwykle pojawi-
ły się głosy internetowych „spe-
cjalistów”, że dotacja jest na tyle 
duża, że autobusy powinny kur-

sować tak samo jak przed począt-
kiem pandemii, a nawet i częściej. 
Jednak prawda jest taka, że owe 
„olbrzymie sumy” wcale nie były 
tak olbrzymie, a jeśli policzyć, ile 
kosztuje utrzymanie taboru oraz 
zespołu wykwalifikowanych pra-
cowników, szybko okazuje się, że 
zastrzyk finansowy, choć był nie-
mal błogosławieństwem, wcale nie 
wystarczy na długo.
Pozostaje tylko mieć nadzieję, że 
kolejne pandemiczne spustoszenia 
nas nie dosięgną w tej skali, jak to 
miało miejsce w zeszłym roku i że 
jedyny przewoźnik lokalny prze-
trwa.

dokończenie ze str. 1
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Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie
jednym z laureatów tegorocznego programu PSE.
Kolejny, czwarty z ośmiu zaplanowanych szlaków rowerowych, które mają powstać na terenie Gminy Wiązowna, został wytyczony 
i oznakowany. A to wszystko dzięki grantowi, przyznanemu w ramach programu dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij swoje otoczenie”, 
organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

REKLAMA

Najnowszy szlak o długości ok 
18 km, biegnący przez Gliniankę, 
Czarnówkę, Rzaktę, Bolesławów, 
Kruszówiec, Wolę Karczewską 
i Ducką, został już wytyczony i 
oznakowany. Na trasie, dzięki 
dotacji z PSE, pojawiły się tabli-
ce, na których znajdują się opisy 
całego szlaku, oraz drogowskazy 
kierunkowe typowe dla szlaków 
rowerowych. Tabliczki wykonane 
są z metalu, który jest odporny na 
działania atmosferyczne - dzięki 
temu dłużej przetrwają w terenie.
Projekt realizowany jest we 
współpracy z PTTK Oddział „Ma-
zowsze” z Warszawy przy wspar-

ciu technicznym Spółdzielni So-
cjalnej „Odmiana” z Wiązowny.
Wiązowskie Szlaki Rowerowe
Gmina Wiązowna pełna jest cie-
kawych i atrakcyjnych miejsc, któ-
re warto zobaczyć. Jest również 
idealna na krótkie, jednodniowe 
wypady za miasto, m.in. na rowe-
rze. Łącznie zaprojektowanych 
zostanie 108 km nowych szlaków 
rowerowych.
W sumie ma być ich osiem: nr 1 
„Szlak centralny” –  czerwony: 
Wiązowna – Glinianka (17,9 km); 
nr 2 „Szlak północny” – niebieski: 
Zagórze – Kąck (15,65 km); nr 3 
„Szlak Nadświdrzański” – zielo-

ny: Wiązowna – Glinianka, (22,45 
km); nr 4 „Szlak partyzancki” – 
żółty: Kopki – Kąck  (7,85 km); nr 
5 „Od dworu do dworu” – żółty: 
dookoła Glinianki, (18,3 km); nr 
6 „Duchnowski łącznik” – czarny: 
Wiązowna – Duchnów (6,35 km); 
nr 7 „Szlak umocnień Przedmo-
ścia Warszawy” – żółty: Józefów 
– Stara Miłosna, (18,75 km); nr 8 
„Michałowski Łącznik” – czarny: 
łącznikowy Michałówek (0,8 km).
Wiązowskie Szlaki Rowerowe 
prowadzić będą drogami asfalto-
wymi, gruntowymi, a w wyjątko-
wych sytuacjach leśnymi dukta-
mi i drogami dla rowerów. Przy 
poszczególnych trasach zainsta-
lowane zostaną wiaty z ławami, 
stojaki na rowery, kosze na śmie-
ci oraz tablice z opisami. Szlaki 
będą przystosowane zarówno 
dla doświadczonych kolarzy, jak 
i amatorów, rodzin z dziećmi czy 
seniorów.
Program „WzMOCnij swoje oto-
czenie” to inicjatywa Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych - kra-
jowego operatora systemu prze-
syłowego. Celem tej inicjatywy 
jest wyłonienie najlepszych pro-
jektów związanych z rozwojem lo-
kalnej infrastruktury, aktywizacją 
życia społecznego i kulturalnego 
oraz finansowe wsparcie w ich 

wdrożeniu. Program jest skiero-
wany do gmin, na terenie których 
jest zlokalizowana lub budowana 
infrastruktura przesyłowa.
Na terenie gminy Kozienice Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne 
realizują projekt inwestycyjny bu-
dowy linii 400 kV Kozienice - Mi-
łosna. Inwestycja ma strategiczne 
znaczenie dla Krajowego Systemu 
Elektroenergetycznego ze wzglę-
du na konieczność zapewnienia 
zasilania północno-wschodniej i 
centralnej Polski oraz niezawod-
nego wyprowadzenia mocy z 
Elektrowni Kozienice.

Więcej informacji o działalności 
organizatora programu dostęp-
nych jest na stronie
www.wzmocnijotoczenie.pl
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Józefowiada’2021 dla maluszków
ICSIR w Józefowie, Fundacja Rodzin Adopcyjnych i Powiat Otwocki zapraszają na III Charytatywny Rodzinny Piknik Sportowy na rzecz 
podopiecznych Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku.

kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)

CYKL KSZTAŁCENIA 1,5 ROKU - SZKOŁA STACJONARNA

728 728 290 edukatorminsk.pl

REKLAMA

Wydarzenie odbędzie się już w 
najbliższą sobotę, 25 września 
w ICSiR w Józefowie przy ul. 
Długiej 44! (obok Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i basenu).
Dlaczego IOP w Otwocku jest 
wyjątkowy?
Ośrodek jest unikalnym w skali 
kraju przedsięwzięciem przyj-
mującym noworodki i niemow-
laki do ukończenia pierwszego 
roku życia w nagłych kryzyso-

wych sytuacjach. Służy ochronie 
najmłodszych przed skutkami 
sieroctwa. Są to dzieci niechcia-
ne, pozostawione po urodzeniu w 
szpitalu, w oknach życia, odebrane 
rodzicom na skutek interwencji 
sądu lub policji, przyniesione do-
browolnie przez rodziców.
Stan zdrowia przyjmowanych 
dzieci bywa różny. Większość z 
nich ma problemy zdrowotne i 
rozwojowe: 30% dzieci wymaga 

intensywnej opieki medycznej, 
leczenia specjalistycznego lub re-
habilitacji; 97% dzieci przyjmuje 
preparaty krwiotwórcze.
-Zadbaliśmy o to, aby każdy kto 
weźmie udział w imprezie, zna-
lazł coś dla siebie. To będzie dzień 
pełen atrakcji, uśmiechu i razem 
ponownie dokonamy czegoś wiel-
kiego! - zapewniają organizatorzy 
i dodają:
Dla najmłodszych przygotowaliśmy 

m.in.:
- pokazy oraz warsztaty: wokalne, ta-
neczne, akrobatyka, judo, karate itp.;
- stoiska z warsztatami plastycznymi;
- malowanie buziek,
- plecenie warkoczyków;
- atrakcje w postaci dmuchanych za-
bawek.
Będą też atrakcje towarzyszące:
- LOTERIA(konkurs)/ KOŁO FOR-
TUNY – każdy los wygrywa ! Liczne 
wartościowe nagrody w tym m.in.: 

vouchery do salonów kosmetycznych, 
fitness klubów, salonów spa itp.!;
- Słodka Kawiarenka – czyli ciasta z 
lokalnych cukierni, wypieki mieszkań-
ców Józefowa, Otwocka i okolic;
- Strefa Gastro - wata cukrowa, pop-
corn, hot dogi;
- Kiermasz Dobrej Książki – książki 
nowe i używane, dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych;
- ciekawe
- pokazy strażackie
… i wiele wiele innych!!
Organizatorzy zapraszają do śle-
dzenia wydarzenia na FB, gdzie 
będą informować o wszystkich 
atrakcjach, których z dnia na dzień 
przybywa. Zachęcają do kontaktu 
wszystkie osoby, chcące wesprzeć 
tę wspaniałą inicjatywę poprzeć 
zapewnienie dodatkowych atrakcji 
lub poprzez podarowanie fantów 
na Loterię i Koło Fortuny
Osoby kontaktowe: 
Paulina Stepków 500313033
Kinga Błaszczyk 506380574
Aleksandra Kasprzak 66542259
Serdecznie zapraszamy – przyjdź-
my i spędźmy miły dzień z ro-
dziną, a przy okazji wesprzyjmy 
Maluszki z IOP w Otwocku!
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• monter reklam
• operator CNC i lasera tnącego

Dołącz do naszej ekipy!

Tel: 533642303
michal.szczepanski@printmedia24.pl

OFERUJEMY:
• Stałe zatrudnienie, stałą pensję i premię
• Pracę w Celestynowie, czasem wyjazdy

Zuzanna i Antoni, a może Mercedes i Romeo?
Znamy najpopularniejsze imiona!
Po babci, wujku, przyjaciółce, a może po ulubionej piosenkarce lub bohaterze literackim? Wybór imienia dla dziecka 
to nie lada wyzwanie. Zestawienie najpopularniejszych imion nadawanych od stycznia do czerwca tego roku znajdziecie 
na stronie dane.gov.pl.

Jeśli niebawem zostaniecie rodzi-
cami w zestawieniu znajdziecie 
garść różnorodnych inspiracji. 
Przy okazji możecie sprawdzić, 
jak popularne jest Wasze imię.
Zuzanna wraca na szczyt
Co ciekawe, mamy zmianę na 
pozycji liderki wśród najpopu-
larniejszych imion nadawanych 
dziewczynkom! Tym razem na 
pierwszym miejscu znalazła się 
Zuzanna, która wyprzedziła ubie-
głoroczną liderkę Julię. Z kolei 
literacka miłość Romea - do któ-
rego za moment jeszcze wrócimy 
- znalazła się na 4. miejscu. Na-
tomiast na 2. miejsce na podium 
wskoczyła Zofia, a na 3. Hanna. 
Oba te imiona zaliczyły awans o 
jedną pozycję.
Top 10 imion dla córek (dla po-
równania w nawiasie podajemy 
pozycję danego imienia w 2020 

roku):
1. Zuzanna - 3251 (awans z 2. miej-
sca)
2. Zofia – 3178
(awans z 3 miejsca)
3Hanna – 3064
(awans z 4. miejsca)
4. Julia - 3022
(liderka zestawienia z połowy 2020 
r.)
5. Maja - 2812
(to samo miejsce również w ubie-
głym roku)
6. Laura - 2679 (awans z 10. miejsca)
7. Oliwia - 2377
(awans z 8. miejsca)
8. Alicja - 2362 (7. w 2020 r.)
9. Lena - 2309 (6. w 2020 r.)
10. Pola - 2190 (awans z 11. miejsca)

Król Antoni
W przypadku chłopców nie od-
notowaliśmy większych zmian 

na podium. Tutaj od lat króluje 
Antoni. Drugi Jan także utrzymał 
swoje wysokie miejsce. Jedynie 
Jakub spadł z 3. na 5. lokatę.
Top 10 imion dla synów:
1. Antoni - 3862 (lider również w 
połowie 2020 r.)
2. Jan - 3535 (również 2. miejsce)
3. Aleksander - 3353 (awans z 4. 
miejsca)
4. Franciszek - 3252 (awans z 5.)
5. Jakub – 3236 (3. w 2020 r.)
6. Szymon – 2575 (bez zmian)
7. Mikołaj – 2536 (awans z 8. po-
zycji)
8. Leon – 2479 (awans z 11. miej-
sca)
9. Filip – 2372 (7. w 2020 r.)
10. Stanisław – 2295 (9. w 2020 r.)
Oryginalne mniej popularne
Jednak nie wszyscy rodzice szu-
kają inspiracji pośród najpopu-
larniejszych imion. Niektórzy 

decydują się na bardziej niesza-
blonowe wybory.
Mercedes, Ligia i Nia – to dziew-
częce imiona, które w zestawie-
niu pojawiają się najrzadziej. 
Natomiast wśród chłopców mo-
żemy spotkać m. in. Gajusza, Ra-
cibora, czy Romea.
Wybierając imię dla potomka po-
winniśmy pamiętać, że według 
prawa, nie powinniśmy decydo-
wać się na imię ośmieszające. Co 
więcej, imię powinno wskazywać 
też na płeć dziecka. Jeśli nie za-
stosujemy się do tych zasad, kie-
rownik urzędu stanu cywilnego 
(USC), w którym chcemy zareje-
strować naszego potomka, może 
odrzucić nasz wybór.
A co do rejestracji narodzin to 
najłatwiej zrobić to… oczywiście 
przez internet. Wystarczy, że wej-
dziecie na portal: gov.pl!
Coraz więcej danych
Portal dane.gov.pl oferuje w su-
mie ponad 21 tysięcy danych od 
136 dostawców. To informacje 
z takich kategorii, jak edukacja, 
kultura i sport, regiony i miasta 
czy nauka i technologia. Co waż-
ne, każdy ma do nich swobodny 
dostęp.
- Portal dane.gov.pl to źródło wia-
rygodnych, aktualizowanych da-
nych, udostępnianych bezpłatnie 
do ponownego wykorzystywania 
– mówi Adam Andruszkiewicz, 
sekretarz stanu w Kancelarii Pre-
miera
- Stworzyliśmy go z myślą o oby-
watelach zainteresowanych dzia-
łaniami państwa, firmach, które 

budują innowacyjne produkty i 
usługi oparte na danych, organi-
zacjach pozarządowych, naukow-
cach i urzędnikach – dodaje.
Dzięki danym udostępnianym na 
portalu powstało wiele użytecz-
nych aplikacji.

A może… BRAIAN
Jedną z nich jest BRAIAN czyli 
Bezkonkurencyjny Retrospek-
tywny Asystent Imion Aplikowa-
nych Noworodkom.
To niezbędnik przyszłych rodzi-
ców. Zawiera m.in.:
-rankingi polskich imion chłop-
ców i dziewczynek od 2000 do 
2021 na podstawie danych z ht-
tps://dane.gov.pl,
-intuicyjną wyszukiwarkę umoż-
liwiającą np. przeglądanie imion 
według pochodzenia (słowiań-
skie, greckie, łacińskie, perskie, 
semickie, germańskie),
-aktualne trendy i statystyki, 
imiona szybko zyskujące na po-
pularności, imiona wyjątkowe 
albo minione hity,
-wykresy popularności imion.
Tak więc, jeśli Twoim hobby jest 
sprawdzanie „ile dzieci dostało 
takie imię” i „a jak to było kiedyś” 
- już teraz możesz mieć swoją 
ulubioną aplikację w kieszeni i 
korzystać z niej wszędzie, nawet 
tam, gdzie jesteś – również offli-
ne.

Źródło: Ministerstwo Cyfryzacji
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Magiczne Ogrody: Dyniobranie z Mordolem Witkiem
Wyjątkowy, baśniowy ogród, leżący w turystycznym sercu Lubelszczyzny zaprasza na ostatni już we wrześniu weekend.

Rodzinny Park Tematyczny Ma-
giczne Ogrody Janowiec to pierw-
szy w Polsce ogród stworzony na 
bazie autorskiej baśni. Nieopodal 
Kazimierza Dolnego nad Wisłą 
w województwie lubelskim spo-
tykamy wyjątkowy, leżący na18 
hektarach ogród.  Wypełnia go 
milion roślin – drzew, krzewów i 
kwiatów. 
Kiedy wejdzie się do środka i sta-
nie na baśniowym dziedzińcu, 
szerokimi alejkami przyjaznymi 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi, będzie można dotrzeć do wiel-
kiej ilości atrakcji. Są nimi stru-
myki, wodospady, mostki, punkty 
widokowe, plaża.
Najmłodsi goście mnóstwo rado-
ści mają z korzystania ze specjal-
nych atrakcji zręcznościowych, 
które można znaleźć w baśnio-
wych krainach, a które wymagają 
siły i zwinności. Wszystkie one są 
dostępne w cenie biletu.
Magiczne Ogrody zapraszają do 
pięciu restauracji i ogródków re-

stauracyjnych, a na kierowców 
czeka blisko 2 tysiące miejsc na 
bezpłatnych parkingach.
Pyszności z dyni
Każdy z nas jest trochę łakomczu-
chem, prawda? Jedni radzą sobie 
z tym i powstrzymują się od je-
dzenia, a inni nie. Bo na przykład 
Mordole są tak wielkimi amato-
rami dyni, że za nic nie mogą się 
powstrzymać przed ich zabiera-
niem Bulwiakom! Ta zabawa trwa 
co roku. Bo dynie to prawdziwe 
gwiazdy jesiennych ogrodów. Na 
pewno część z Was czytających od 
razu ma na myśli różne przepisy z 
dynią w roli głównej. Jest ich cał-
kiem dużo, wspomnijmy tylko nie-
które: krem z dyni z mlekiem ko-
kosowym, zupa z dyni z soczewicą 
i marchewką. Na drugie danie na 
przykład risotto z dynią i kurkami 
lub dyniowe placuszki na maślan-
ce. Czy dynia będzie gwiazdą Wa-
szej kuchni? :)
Jesienne dyniobranie
Wszystkich chętnych zaprasza-

my na ostatnie w tym sezonie 
wydarzenie czyli dyniobranie z 
Mordolem Witkiem! W najbliższy 
weekend 25 i 26 września Magicz-
ne Ogrody będą pulsować tanecz-
nymi zabawami i konkursami w 
rytmie smoczego bębna i harcują-
cych Mordoli.  Na małych rycerzy 
czekać będzie krasnoludzkie szko-
lenie i turniej. Wszyscy goście po-
znają Kalambury i przypałki kra-
snoluda Wyrwipałki i będą mogli 
wybrać się w  Orientalną podróż z 
czarodziejką Bari-ba-ba. Na Zam-
ku Wróżek odbędzie się bal. Ma-
giczne Ogrody zapraszają po raz 
ostatni w tym sezonie: Świętuj z 
nami dyniobranie! Mordolowe fi-
gle-migle, Dynio - zumba, Popisy 
kuglarsko - żonglerskie w rytmie 
smoczego bębna.
Wszystko od 10:00 do 19:00!

www.magiczneogrody.com
www.facebook.com/magiczneo-
grodyjanowiec
instagram.com/magiczne_ogrody
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Rudzik przeżył już chyba 
wszystko co najgorsze.
Całe życie wisiał na łańcuchu, 
bez wody, bez jedzenia. Pił desz-
czówkę lub nic. Jadł trawę, zie-
mię i czasem resztki, które rzucił 
mu „jego pan”. W ostatniej chwili 
zdążyłyśmy go stamtąd zabrać. 
Jeszcze jeden dzień i padłby z 
głodu i wycieńczenia. Nigdy nie 
miał nawet budy! A teraz? Ma 
budę, jedzenie, wolontariuszy. 
Ładnie przytył i zapomniał już 
o tamtym piekle. Tylko, ze to 
cały czas nie jest dom! A on jak 

nikt inny na prawdziwy dom zasługuje. Jako zadośćuczynienie za 
wszystko co zgotował mu człowiek.

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, kocha-
jący dom. Wśród nich są Rudzik, Tami, Ama i Alex, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym 
numerze Halootwock.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Tami, nasz schroniskowy
prawie labrador.
Domu nie miał chyba nigdy. Od 
kiedy pamiętamy jest w schro-
nisku. Bardzo długo się otwierał 
i starał zaufać ludziom. Od jakie-
goś czasu śmiga na spacery! Bar-
dzo lubi ten rytuał, wtedy węszy, 
rozgląda się i nawet trochę cie-
szy. Wie, że po spacerze wróci 
do boksu, do swej budy, do swo-
jego azylu. Tak bardzo byśmy 
chcieli, żeby i on miał dom. Żeby 
chociaż na stare lata poczuł jak 
to jest być czyimś, kochanym, domowym. Jak to jest mieć rodzinę. 
Szukamy odpowiedzialnego domku dla tego delikatnego psiaka! 
Dużo do przepracowania jeszcze przed nim, ale nagrodą będzie 
dozgonną wdzięczność posklejanego psiego serduszka.

Co z nim jest nie tak?
Alex jest tak piękny, ze trudno 
przejść obojętnie obok niego. 
Każdy wzdycha, zachwyca się, 
głaszcze, a potem wstawia do 
boksu i zamyka za sobą drzwi. 
Dlaczego nikt go nie chce? Prze-
cież tylu jest wielbicieli owczar-
ków!

Grubiutka Ama to prawdziwy 
aniołek 
Delikatna, wrażliwa, spojona i 
zrównoważona. Świetnie od-
najdzie się w leniwym domku, 
lubiącym spojone spacery, le-
żenie na kanapie i przytulaski. 
W schronisku jest jej ciężko, bo 
gwar, głośno i samotnie. Pilnie 
szukamy domku!

Samorząd Mazowsza wspiera
walkę z depresją wśród dzieci
i młodzieży
Problem depresji wśród dzieci i młodzieży staje się coraz bardziej powszech-
ny. Pojawiają się trudności z dostępem do specjalistów. Właśnie dlatego 
władze województwa zdecydowały o przekazaniu 8 mln zł na profilaktykę 
depresji wśród dzieci i młodzieży. Realizacja projektu ma rozpocząć się 
w 2022r.

Jak zauważa marszałek Adam 
Struzik, dzieci i młodzież są gru-
pą, która coraz częściej doświad-
cza zaburzeń depresyjnych. -W 
Polsce odsetek dzieci, które cho-
rują na depresję wynosi mini-
mum 9 proc., co oznacza, że lecze-
nia psychiatrycznego i wsparcia 
psychologicznego wymaga około 
630 000 dzieci i młodzieży po-
niżej 18. roku życia. Wiele wska-
zuje na to, że liczba ta jest zani-
żona, a dzieci nie są prawidłowo 
diagnozowane. Są podstawy, by 
przypuszczać, że depresja dotyka 
nawet co trzeciego nastolatka – 
podkreśla. 
Mapa potrzeb zdrowotnych w 
zakresie zaburzeń psychicznych, 
pokazuje że w 2019 r. w woje-
wództwie mazowieckim zabu-
rzenia depresyjne dotyczyły 2 
380,7 na 100 tys. mieszkańców, 
co stanowiło 73,6 proc. wszyst-
kich zaburzeń psychicznych. W 
grupie wiekowej 10-14 lat było to 
586,4 na 100 tys., w wieku 15-19 
lat – 1 727,2 na 100 tys.

Sytuację dodatkowo utrudnia 
pandemia COVID-19. Dystans 
społeczny czy izolacja to czyn-
niki, które wywołują u młodych 
ludzi lęk, poczucie bezradności i 
osaczenia. W ten sposób sprzyja-
ją występowaniu depresji.
Od 2020 r. na Mazowszu jest re-
alizowana 3-letnia kampania 
edukacyjna na temat zapobiega-
nia zaburzeniom depresyjnym 
wśród dzieci i młodzieży. Prowa-
dzone są m.in. zajęcia edukacyjne 
dla uczniów szkół ponadpodsta-
wowych mówiące o zapobiega-
niu depresji oraz samobójstwom. 
Na ten cel samorząd Mazowsza 
przeznaczył ponad 700 tys. zł. 
Jednak profilaktyka to wciąż za 
mało, podkreśla Elżbieta Lanc 
członek zarządu województwa 
mazowieckiego. -Edukacja z za-
kresu depresji jest niezwykle po-
trzebna, lecz niewystarczająca w 
przypadku osób już chorujących 
na depresję. Nieleczona depresja 
może powodować rozwój chorób 
somatycznych, a przede wszyst-

dokończenie ze str. 1

kim stanowi czynnik wysokiego 
ryzyka popełnienia samobójstwa.
Grupą docelową programu będą 
dzieci i młodzież w wieku od 12. 
do 18. roku życia, mieszkające na 
terenie województwa mazowiec-
kiego. W planie jest m.in.: 
• przeprowadzenie badań prze-
siewowych w kierunku wykrycia 
depresji, 
• prowadzenie konsultacji ze spe-
cjalistami,
• organizacja terapii dla osób ze 
stwierdzonym występowaniem 
zaburzeń depresyjnych (sesje 
psychoterapeutyczne),
• organizacja szkoleń dla kadry 
pedagogicznej.
Rozpoczęcie realizacji progra-
mu planowane jest na II kwartał 
2022 roku, pod warunkiem uzy-
skaniu pozytywnej albo warun-
kowo pozytywnej opinii Prezesa 
Agencji Oceny Technologii Me-
dycznych i Taryfikacji.

Źródło: Mazovia.pl
Fot. domena publiczna
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Gębala i Olpiński podbili Ełk 

SP2 w Józefowie wygrała nowe boiska!

Wielki sukces zawodników Klubu Sportów Walki Bushi podczas Turnieju Kwalifikacyjnego do Mistrzostw Europy Kadetów, 
Juniorów, Młodzieżowców i Seniorów Open Karate Shinkyokushin (WKO).

Początek zmian miał miejsce kilka lat temu przed wakacjami - konkurs „Kolorowe Boiska” przyniósł zwycięstwo szkole 
podstawowej nr 2 w Józefowie. W tym roku nastąpiła kontynuacja - miasto zatwierdziło plany kompletnej przebudowy 
boisk. Prace ruszyły pełną parą a teraz młodzież będzie mogła skorzystać z nowego kompleksu sportowego!

Oskar Gębala wywalczył złoto w 
kategorii juniorów do 75 kg i kwa-
lifikację do Mistrzostw Europy 
Juniorów, które odbędą się w Ru-
munii w dniach 13-14 listopada 
2021 a Szymon Olpiński zdobył 
srebro w kategorii seniorów open 
(bez podziału na kategorie wago-
we)  i kwalifikację do udziału w 
Mistrzostwach Europy Seniorów 
Open, które odbędą się na Litwie 
w dniach 4-5 grudnia 2021. 
Oskar Gębala,  po zwycięstwie w 
eliminacjach, w finale zdecydowa-
nie pokonał Bartka Kazimierczaka 
z KSW Kyokushin z Zielonki.
Spektakularnie rozpoczął swoje 
występy na tej imprezie Szymon 
Olpiński, który przed czasem wy-
grał walkę eliminacyjną W finale 
trafił na godnego siebie przeciw-
nika, bardzo doświadczonego 
zawodnika Marka Odzeniaka z 
Bielańskiego Klubu Karate Ky-
okushin. Po dość spokojnej run-
dzie podstawowej w dogrywce 
Olpiński uzyskał nieznaczną prze-
wagę co zaowocowało dwoma 
chorągiewkami sędziów bocz-
nych wskazującymi zwycięstwo 

zawodnika KSW Bushi. Sędzia 
maty przychylił się jednak do gło-
sów dwóch pozostałych sędziów 
wskazujących remis i zdecydował 
o kolejnej dogrywce, która mimo, 
że była bardzo wyrównana, to 
ostatecznie zakończyła się prze-
graną Olpińskiego przez wskaza-
nie sędziów.
W roli sędziego, trenera ekipy i 
fotografa wystąpił shihan Paweł 
Juszczyk.
Warto przypomnieć, że w karate 
kyokushin jest wiele organizacji, 
które organizują Mistrzostwa Eu-
ropy i Świata. Jednak tylko dwie 
prowadzą eliminacje do udziału 
swoich najważniejszych impre-
zach. Jest to KWU (Kyokushin 
World UInion) i Shinkyokushin 
czyli WKO (World Karate Organi-
zation). Czołowi zawodnicy KSW 
Bush Agnieszka Winek i Szymon 
Olpiński przechodzili w ostatnich 
latach z powodzeniem kwalifi-
kacje w obu tych organizacjach a 
Olpiński jest brązowym medalistą 
Mistrzostw  Świata KWU w kat. do 
80 kg.

PJ

Zgodnie z planem obiekt zostanie 
oddany do użytku już w najbliż-
szą sobotę, 25 września 2021r. 
W ramach inwestycji powstały 
dwa boiska do gry w piłkę nożną 
o nawierzchni ze sztucznej trawy 
oraz do gry w siatkówkę / bad-
mintona o nawierzchni poliure-
tanowej. Przebudowana została 
również bieżnia służąca do rekre-
acji wraz z piaskownicą do skoku 

w dal. Boiska zostały wyposażo-
ne w piłkochwyty, ławki i kosze 
na śmieci. Plac został oświetlony 
i objęty monitoringiem.
Podczas realizacji inwestycji 
niestety konieczne było wycię-
cie kilku drzew, głównie topoli 
rosnących wzdłuż ogrodzenia 
od strony ul. Wawerskiej. Ich zła 
kondycja mogła stanowić zagro-
żenie dla dzieci korzystających z 

nowego obiektu. Zgodnie z pro-
cedurą wycinka drzew została 
poprzedzona oceną ich stanu 
zdrowotnego i uzyskaniem zgody 
w starostwie. W zamian pojawią 
się nowe nasadzenia. Z uwagi na 
sezonowość prac ogrodniczych 
nowe drzewa zostaną posadzone 
jesienią, po zakończeniu prac bu-
dowlanych na boiskach.
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Mary Berg
Pamiętnik Mary Berg

Epicka opowieść o stracie i oca-
leniu.

W dniu swoich piętnastych uro-
dzin, gdy niemiecka armia dławi 
Warszawę w coraz mocniejszym 
uścisku, Mary Berg przystępuje 
do spisywania pamiętnika. Jesz-
cze nie wie, że zanim zapełni dwa-
naście małych notesów, przyjdzie 
jej wycierpieć cztery lata terroru i 
zanotować sugestywne szczegóły 
niektórych z najważniejszych wy-
darzeń XX wieku.
Od oblężenia Warszawy do 
ostatecznego, brutalnego stłu-
mienia powstania w getcie – au-
torka dokumentuje ciężką dolę 
uchodźców, życie nuworyszów, 
przymusowy werbunek do pra-
cy, deportacje i heroizm bojow-
ników ruchu oporu, którzy po-
wstali przeciwko niemieckiemu 
uciskowi. Mary, uratowana wraz 
z rodziną dzięki alianckiej akcji 
wymiany więźniów, przemyciła 
z Warszawy pamiętnik rozpo-
częty cztery lata wcześniej. Tym 
samym ujawniła jeden z najbar-
dziej niewiarygodnych doku-
mentów z okresu II wojny świa-
towej - jedyną w swoim rodzaju, 
osobistą opowieść o zetknięciu 
się kochającej życie dziewczyny 
z niesłychanym ludzkim cierpie-
niem, niezwykłą relację o jednym 
z najmroczniejszych rozdziałów 
historii. Wydanie,w nowym tłu-
maczeniu i wzbogacone o nowe, 
do tej pory niepublikowane ma-
teriały. Jedno z najbardziej roz-
dzierających świadectw na temat 
wojny, jakie się kiedykolwiek 
ukazało

Maria Czubaszek
Nienachalna z urody

Najodważniejsza z dotychczaso-
wych książek znanej satyryczki.
Maria Czubaszek zdradza swoje 
sekrety i po raz pierwszy mówi 
o sobie tak szczerze. I tak dużo. 
Opowiada o ludziach, z którymi 
się przyjaźniła, pracowała, których 
mijała w życiu. Komentuje sytu-

Bruce Greyson
Potem. Lekarz dowodzi, 
że życie po życiu istnieje
W swojej książce "Potem" ekspert 
w dziedzinie doświadczeń z pogra-
nicza śmierci opisuje drogę, która 
doprowadziła go do pewności, 

Alex Christofi
Dostojewski.

Portret intymny
Życiem Dostojewskiego moż-
na by obdarzyć kilku rosyjskich 
klasyków. Młody rewolucjonista 
skazany na śmierć, po tajemni-
czej próbie egzekucji zesłany na 
Syberię, by przeżyć koszmar w 
obozowym "domu umarłych". W 
czasach politycznej zawieruchy 
zostaje przyjęty do wewnętrzne-
go kręgu cara, a jego życie zaczy-
na kręcić się wokół dwóch wiel-
kich słabości pisarza: kobiet i 
hazardu. Mimo choroby znajduje 
czas, by stworzyć nie tylko opo-
wiadania i teksty publicystyczne, 
ale i monumentalne powieści, 
uznane przez pokolenia czytelni-
ków za jedne z najlepszych, jakie 
kiedykolwiek napisano.
Christofi splata biografię i twór-
czość Dostojewskiego z histo-

Paweł Jasienica
Ostatnia z rodu

Pisana w latach 1963 -1964 książ-
ka przedstawia postać Anny Ja-
giellonki (1523 -1596) na tle dzie-
jów XVI-wiecznej Rzeczypospolitej 
za panowania dwóch ostatnich Ja-
giellonów. Anna, córka Zygmunta 
I Starego i Bony, wychowana na 
renesansowym dworze, zdomino-
wana przez silną osobowość matki, 
ponad dwie trzecie swego długiego 
żywota spędziła na uboczu historii, 
będąc świadkiem intryg, walk o re-
formę państwa i Kościoła, sporów 
o władzę. Dopiero po bezpotomnej 
śmierci brata, Zygmunta Augusta 
(1572), spadkobierczyni potęż-
nego rodu, obdarzona tytułem In-
fantki, wyszła z cienia. Wkroczyła 
na scenę polityczną jako symbol 
tradycji Jagiellonów, snuła plany 
polityczne i matrymonialne, ode-
grała istotną rolę w czasie trzech 

Książki poleca
ację w kraju (także tę po „dobrej 
zmianie”). Pewne historie, które 
Czytelnicy już mieli okazję poznać, 
wreszcie znajdują zakończenie – 
jak choćby ta, dlaczego nigdy nie 
pojechała na Galapagos i jaka jest 
w tym wina Marcina Wolskiego. 
A wszystko to, jak zwykle zresztą, 
jest niezwykle zabawne. Jednak 
tylko z pozoru jest to opowieść o 
niej samej. Satyryczka trzyma w 
rękach lustro, w którym możemy 
zobaczyć także siebie i wszystkie 
nasze wady. Niestety.
Maria Czubaszek mówi wprost to, 
o czym każdy z nas po cichu myśli, 
ale boi się powiedzieć głośno.
Maria Czubaszek (1939-2016) 
– pisarka i satyryczka, autorka 
tekstów piosenek, scenarzystka, 
felietonistka i dziennikarka. Stwo-
rzyła dla radiowej Trójki kultowe 
słuchowiska: „Dym z papierosa”, 
„Małgorzaty jego życia” i „Ser-
wus, jestem nerwus”, w których 
brawurowe role stworzyli m.in. 
Irena Kwiatkowska, Bohdan Ła-
zuka, Barbara Wrzesińska, Jerzy 
Dobrowolski i Wojciech Pokora. 
Słuchowiska te po raz pierwszy 
emitowane były w „Ilustrowanym 
Tygodniku Rozrywkowym”. Poja-
wiała się także w programach „Ilu-
strowany Magazyn Autorów” oraz 
„Powtórka z Rozrywki”. Autork 
licznych tekstów piosenek; pierw-
szy z nich, „Kochać można byle jak”, 
napisała do muzyki Wojciecha Ka-
rolaka w 1965 roku. Piosenki z jej 
słowami można usłyszeć w wyko-
naniu takich artystów, jak Alibabki, 
Ewa Bem, Grażyna Łobaszewska, 
Grzegorz Markowski, Krystyna 
Prońko, Ryszard Rynkowski, Tru-
badurzy i VOX. Napisała dialogi 
do filmów „Filip z konopi” i „Mur-
murando”, a także scenariusz do 
serialu „Lot 001”. Współtworzyła 
scenariusze do seriali „Psie serce”, 
„Na Wspólnej” oraz „BrzydUla”. W 
improwizowanym serialu „Spad-
kobiercy” wcielała się w rolę babci 
Maggie Mekintosz Owens. Użyczy-
ła głosu w dubbingu filmu „Rysiek 
Lwie Serce” jako Babcia. W 2009 
roku została uhonorowana Złotym 
Medalem Zasłużony Kulturze Glo-
ria Artis.

Małgorzata Sidz
Pół roku na Saturnie

Życie to sposób na odwrócenie 
uwagi od śmierci.
Seul, Korea Południowa, rozpę-
dzony XXI wiek. Masz czas, masz 
pieniądze, masz nieskończone 
możliwości wielkiego miasta. 
Co robisz? Czy jesteś milenial-
sem czy nie, pewnie najpierw 
włączasz YouTube.
Bohaterka dostaje od losu (i le-
niwego wykładowcy uniwersy-
teckiego) pół roku na to, żeby 
odnaleźć siebie. Nowe pomysły 
na życie odbijają się w tutoria-
lach, piosenkach k-pop i filmach 
Quentina Tarantino. Sens życia 
kryje się na Wikipedii, miłość na 
Tinderze, a odpowiedzi na pyta-
nia o Wszechświat - w ciemnych 
zakamarkach Google’a i przepo-
wiedniach wróżbity.
Ta książka nie opisuje - ona 
wciąga w sam środek chaosu i 
zagubienia płynnej nowocze-
sności. Zabiera w maniakalną 
podróż, nie pozwala zostać w 
tyle. Śmieszy i przeraża jedno-
cześnie, zadaje pytania, a wiele 
z nich to te "najważniejsze".
Małgorzata Sidz (ur. 1990), ja-
ponistka, magister studiów o 
Azji Wschodniej, filmoznawczy-
ni. Milenials. Autorka reportażu 
"Kocie chrzciny. Lato i zima w 
Finlandii" (2020), swoje teksty 
publikowała między innymi w 
"Gazecie Wyborczej", "Holistic 
News", "Piśmie", "Rzeczpospo-
litej" oraz na portalu Wirtualna 
Polska. Mieszkała w Finlandii, 
Szwecji, Danii, Korei Południo-
wej i Japonii.

że życie po życiu jest faktem, a po 
śmierci ciała świadomość nadal ist-
nieje. Podczas gdy świat medyczny 
ignorował doświadczenia z pogra-
nicza śmierci, lekarz Bruce Grey-
son podchodził do nich z perspek-
tywy naukowej, by po czterdziestu 
latach badań dojść do wniosku, że 
śmierć jest progiem między dwie-
ma formami świadomości. Nie jest 
końcem, ale przejściem.
To spojrzenie na śmierć z nowej 
perspektywy, poparte nie religią, 
ale naukowymi argumentami, każe 
nam ją traktować bez - tak głęboko 
zakorzenionego w naszej kulturze 
- lęku, widzieć w niej kamień milo-
wy na naszej drodze życia. Książka 
"Potem" wzywa nas do otwarcia 
umysłu na to niezwykłe doświad-
czenie i płynącą z niego naukę, 
mówiącą że po śmierci istniejemy 
nadal.
Ta książka stanie się klasyką.
dr Raymond Moody, autor bestsel-
lera "Życie po życiu"
Dr Bruce Greyson jest emerytowa-
nym profesorem psychiatrii i nauk 
neurobehawioralnych na Uniwer-
sytecie Wirginii. Często nazywany 
ojcem badań nad doświadczeniami 
z pogranicza śmierci jest uznawa-
ny za najwybitniejszego eksperta 
w tej dziedzinie. Był dyrektorem 
Zakładu Badań Percepcyjnych na 
Uniwersytecie Wirginii, a także 
profesorem na Wydziale Psychia-
trii. Jeden z założycieli i wieloletni 
dyrektor naukowy Międzynaro-
dowego Towarzystwa Badań nad 
Doświadczeniami z Pogranicza 
Śmierci.

pierwszych bezkrólewi. Po krót-
kim epizodzie Henryka Walezego 
szlachta okrzyknęła niemłodą już 
Annę królową (1575), przezna-
czając jej na męża Stefana Batore-
go. "Pół wieku przeszło przeżyła 
na królewskim ustroniu, zanim 
osiągnęła cel marzeń - poczuła na 
ręce węzeł stuły, a ciężar korony 
na skroniach". Po śmierci Batorego 
(1586) królowa pokrzyżowała pla-
ny wielkich europejskich rodów, 
doprowadzając do osadzenia na 
polskim tronie swojego siostrzeń-
ca, Zygmunta III Wazy. A jednak „o 
rządzeniu marzyła nadaremnie. 
Siostrzeniec ani myślał dzielić się 
władzą z ciotką... Pozostawały An-
nie hafty, dzieła miłosierdzia, tro-
ska o własny dwór wdowi tudzież 
o należyty porządek nabożeństw”.
"Dawniejsi historycy - pisze Paweł 
Jasienica - wprost prześcigali się 
w ckliwości. Dobra, rozmodlona, 
nieziemska, urazy wybaczają-
ca, niepomna krzywd... Infantka 
prawdziwa była ambitna, bardzo 
uzdolniona i nie mniej bezwzględ-
na... Odrodziły się w królewnie nie 
tylko rysy twarzy pradziada, Jagieł-
ły. Odziedziczyła również po nim 
chytrość, siłę woli, żądzę osobiste-
go wyniesienia... Kiedy [w 1573 r.] 
panowie zjeżdżali do Warszawy 
na konwokację, przemierzała już 
Anna pięćdziesiąty rok żywota. 
Dopiero teraz wybiła jej godzi-
na. Królewna mogła się nareszcie 
odegrać za wszystkie poprzednie 
rozgoryczenia i zawody, za gnuśne 
bytowanie w cieniu”.

rycznym kontekstem, tworząc 
zaskakującą mozaikę Rosji jego 
czasów. Syberyjski obóz, jaski-
nie hazardu, wilgotne cele wię-
zienne carskiej twierdzy czy 
wytworne salony Petersburga 
to tylko kilka scenerii, w jakich 
przyszło żyć temu pisarzowi, a 
także trzem kobietom, z którymi 
łączyły go wielkie romanse. To 
Maria, chora na gruźlicę wdowa, 
prorokująca zabójstwo cara Poli-
na i wierna stenografka Anna. To 
one inspirowały jego twórczość, 
a właśnie dzięki ostatniej z nich 
możemy nadal po nią sięgać.
"Dostojewski" to wierny portret 
prawdziwego artysty. Oddanego 
kochanka, empatycznego przy-
jaciela ludu, lojalnego brata… 
i pisarza zdolnego przeniknąć 
głębię ludzkiej duszy.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

budowlana, Media: woda, prąd, kana-
lizacja, brak MPZP Cena 215.000zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości,
Wola Ducka, 1500 m2, zielona, 
cicha okolica, budowlana, prąd, 
Cena 150.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

DOM
Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599.000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

Wiązowna, 300 m2 działka 1275 m2, 
3 sypialnie na górze, na dole prze-
stronny salon z kuchnią i jadalnią, 
Cena 1.290.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, 50m2, 2 osob-
ne pokoje, widna kuchnia, piwnica, 
2 piętro, po remoncie, z meblami 
lub bez, czynsz 1.900zł + prąd i gaz, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Hallera, 79,56m2, 6 pię-
tro, 3 pok., 30m2 taras, piękny widok 
na panoramę Otwocka, winda, miej-
sce postojowe i komórka lokatorska, 
Cena 699.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

LOKAL
Otwock, ul. Narutowicza, budynek 
handlowo-usługowy, 60m2, dwa 
wejścia, witryny, miejsca parkingowe 
przed lokalem, możliwość rozbudo-
wy, Cena 189.000 zł, Tel: 790-740-
210 Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685.000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Wólka Mlądzka, 713m2, prostokąt, 

Otwock, Zamenhofa, 62m2, winda , 
w pełni wyposażone, 2000 + czynsz 
+ media, Tel.:790 740 210 Citihome 
Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Skup się na swoim wewnętrznym świecie. Wsłuchaj się w głos serca 
i intuicji. Wtedy całkiem możliwe, że szybko znajdziesz odpowiedzi 
na nurtujące Cię od dłuższego czasu wątpliwości.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Znajdziesz odpowiedzi na wszystkie nurtujące Cię do tej pory pyta-
nia. Postaraj się bardziej rzeczowo podejść do poszczególnych eta-
pów ze swojego życia i pokaż otoczeniu, że gdy potraktują Cię po-
ważnie, tak jak na to zasługujesz, to z pewnością na tym skorzystają.

Masz dużą szansę na długi i trwały związek. Jeśli zastanawiasz się 
nad małżeństwem, to właśnie teraz powinny podjąć kroki, aby budo-
wać swoją przyszłość. Ważną rolę będą odgrywać osoby spod znaku 
Raka lub Koziorożca.

Zrobisz niemałe wrażenie na innych ludziach. Wrzesień będzie 
świetnym miesiącem sprzyjającym rozwojowi uczuć, zarabianiu 
pieniędzy oraz zdobywaniu uznania. Błyskawicznie uda Ci się zre-
alizować wszystkie od dawna zaplanowane zajęcia.

Całą swoją uwagę poświeć nowym, ważnym projektom, które swym 
obszarem obejmują wiele osób. Wszelkie mało ważne sprawy odłóż 
na jakiś czas na bok, niech czyste stanie się Twoje pole działania.

Już niebawem wydarzy się bardzo wiele w Twoim życiu, dlatego le-
piej się do tego przygotować. Dlatego oszczędzaj siły i oddawaj się 
błogiemu relaksowi w towarzystwie najbliższych Ci osób.

To czas, aby poprawić relacje z najbliższymi Ci osobami. Pewna bli-
ska Twemu sercu osoba czeka na większą uwagę z Twojej strony 
i potrzebuje Twojego wsparcia , dlatego koniecznie musisz poświęcić 
jej swój wolny czas.

Przygotuj się na dłuższy wyjazd. Odczujesz silną potrzebę wyjścia poza 
obecne granice. Ważne stanie się też pogłębianie wiedzy i kontakty to-
warzyskie. W tym miesiącu Twoje ambicje wzrosną, jednak wstrzymaj 
się trochę z realizacją nowych planów.

Bardzo chętnie będziesz podróżować, poznawać nowe miejsca i 
uczyć się całkiem nowych i nieznanych dotąd rzeczy.Z tego po-
wodu zaczniesz odczuwać większy entuzjazm w wykonywaniu 
codziennych obowiązków.

Emocje trzymaj na wodzy, one nie są dobrym doradcą. Zwłaszcza, że 
okazji do sprzeczek, awantur czy nieprzemyślanego wypowiadania 
słów nie będzie brakowało. Potem możesz tego żałować, ale będzie 
już za późno. 

Twoja popularność na gruncie towarzyskim znacząco wzrośnie, 
mimo to lekkomyślność i pochopne postępowanie sprawi, że wszyst-
kie przedsięwzięcia finansowe, jakich się dopuściłeś w ostatnim cza-
sie poważnie nadwerężą Twój domowy budżet.

We wrześniu, przy końcu 2021 roku większą troską otocz swoją pry-
watną sferę życia. Jak tylko czas Ci na to pozwoli, spędzaj go z osobami, 
które są dla Ciebie wyjątkowe. To właśnie z nimi planuj przyszłość.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Wiolę Zientałę, Elwirę Suską oraz Miłosza Szaniawskiego zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka COVID - nie po to, żeby straszyć, ale przestrzec, bo znowu się zapowiada...
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

COVID
DUSZNOŚCI
GORĄCZKA
IZOLACJA
KASZEL
KORONAWIRUS
KWARANTANNA
MASECZKA
OBJAWY
OBOSTRZENIA
ODKAŻANIE
ODPORNOŚĆ
ODSTĘP
OZDROWIENIEC
PANDEMIA
PRZYŁBICA
RESPIRATOR
SZCZEPIONKA
ZARAŻENIE
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